
Zápis z jednání
eský horolezecký svaz

www.horosvaz.cz Strana 1 z 5
7.4.2005 Zápis VV 006 ze dne 13.12. 05.doc

Místo jednání: Praha Strahov Datum: 13.12.2005
Zapsal: Pražák Po adové íslo: 006
Distribu ní list: Výkonný výbor, p edsedové komisí
Seznam ú astník : epelková, NovákJ, NovákI, Šilhán, Uherka, Boštíková, Vévoda, Pražák,
Ottová, Kadlec, Frank, Otta, Bedna ík
Seznam p edaných dokument : návrh pravidel lezení na nepískovcových skalách, žádost
muzea o spolupráci, dopis Z. Teplého, stížnosti na krádeže p i P v Brn , doporu ení výb rové
komise
Omluveni: Weisser

íští jednání: 11.1.2006 13:00
ílohy: ---

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
. Typ Popis Vlastník Termín

1. A Jan Bedna ik, zástupce firmy Singing Rock p edložil VV
návrh podpory HS bezplatným dodáním nerezovych
kruh  v hodnot  100-120tis. s podmínkou jejich instalace

hem roku 2006. VV uložil J. Pražákovi dojednat
konkrétní podmínky a p ipravit s firmou SR partnerskou
smlouvu.

J. Pražák 1.1.2006

2. A Dan Kadlec objasnil VV okolnosti, za kterých došlo ke
krádeži v izolaci P v lezeni na obtížnost v Brn  na
veletrhu SportLife – podle jeho vyjád ení pracovníci
Výstavišt  neplnili ústní dohodu o zajišt ní ochrany
prostor. Nárok na náhradu škody na HS jako po adateli
uplatnili dva poškození závodníci.  K likvidaci bude
použita pojistka odpov dnosti za škodu uzav ená STV
pro všechny sdružené subjekty s pojiš ovnou
Kooperativa.
Hlášení pojistné události a odpov  poškozeným zajistí
J. Ottová, pot ebné další podklady od J. Volfa zajistí D.
Kadlec.

J. Ottová
D. Kadlec

ihned

3. I J. Ottová a J Novák p edložili informaci o dosavadním
erpání rozpo tu 2005. P erpání vykazují komise

sportovního lezení dosp lých, metodická a vrcholová,
ostatní odborné komise i nákladová st ediska stanovený
rozpo et nep ekro í nebo nevy erpají. Celkový výsledek
bude znám po dopln ní zbývajících dosud
nezaú tovaných položek.
Vzhledem ke zm  zákona o DPH došlo k problém m
financovaní subjekt  sdružených v STV z podílu v
Sazka a.s. P vodn  slíbená podpora bude HS

evedena k 1.1.2006 ve výši 75% a zbylá ást do konce
roku 2006. Pokud nedojde ke zm  zákona o DPH
bude v následujících letech t eba po ítat v rozpo ty s

íjmy ze Sazka a.s. cca o 20% nižšími než v minulých
letech.
MK – schodek ve výši cca 80 000 K  byl schválen

Ottová,
Novák

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání
eský horolezecký svaz

www.horosvaz.cz Strana 2 z 5
7.4.2005 Zápis VV 006 ze dne 13.12. 05.doc

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
rozhodnutím VV ze dne 5.10.2005.
Sportovní lezení dosp lých – p erpání je ješt  vyšší,
než p vodn  schválené, díky finan  nepovedenému

P v Brn  uspo ádanému jako náhradu za zrušený SP.
ást financí se ješt  D. Kadlec pokusí zp tn  zajistit od

sponzor .  P erpaná ástka bude ode tena z ástky
na innost komise v roce 2006.

erpání výdaj  VK o cca 50tis. zd vodnil S. Šilhán
nedostate nými podklady od P. Hejtmánka, který slíbil
len m OVK a správc m skal podporu innosti, ale

nep edal tyto informace prozatímnímu vedení komise.

Dluh v komisi Sportovní lezení mládeže – viz bod 8A.
Komise alpinismu – rozpo et nebude do erpán. M. Otta
požádal VV o p evedení nedo erpané ástky do p íštího
roku s tím, že bude použita na podporu závod  v ledu, a
to na první t i závody nov  po ádané série závod  SP.
Podle výsledk  našich reprezentant  v nich komise dále
rozhodne o perspektivnosti další podpory. Dále viz bod 4.
U subkomise tradi ního skialpinismu VV diskutoval
plánovanou investici. Bude do ešeno jednáním s R.
Baumem (M. Otta).

ástka na granty mládeže nebude celá vy erpána, i když
došlo  k  dodate né podpo e n kolika dalších žádostí.
Zbylé prost edky ze sportovních grant  nebudou nijak

elov  použity. ástka vy len ná na  ocen ní
sportovních výsledk  viz bod 15.

4. R VV schválil ú elové p evedení p ebytku z rozpo tu KA do
íštího roku na použití podpory ú asti našich závodník

na prvních 3 závodech SP v lednu a únoru 2006.

Otta ihned

5. R íprava návrhu rozpo tu na rok 2006: Obecn  bude
muset rozpo et po ítat se sníženými dotacemi ze Sazky.
J. Novák p ipraví pro p edsedy komisí rámcové
„mantinely“, ve kterých se budou moci p i svém návrhu
pohybovat. Tento první návrh jim bude rozeslán spolu se
šablonou pro sestavení položkového rozpo tu komisí tak,
aby požadavky m ly jednotnou formu. Návrh rozpo tu
bude projednáván na p íštím jednání VV po átkem
ledna.

J. Novák Ihned

6. R V roce 2006 musí všechny komise, které sestavují
reprezentaci R uzav ít smlouvy s reprezentanty.

Kadlec, Jirsa,
Otta

Sou asn
s
nominace
mi

7. A Úhrada faktury na ástku 65tis za propagaci v rámci PJ
firm  Saltic bude urgována písemn .

Ottová Ihned

8. R V podkladech pro VH bude odd leno do erpání na
granty MK z roku 2004 a granty pro výkonnostní lezení

Ottová Od 2006

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání
eský horolezecký svaz

www.horosvaz.cz Strana 3 z 5
7.4.2005 Zápis VV 006 ze dne 13.12. 05.doc

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
2005. Tabulka bude obsahovat  sloupec s vlastními

íjmy. Náklady na ochranu p írody budou od p íštího
roku odd leny od erpání vrcholových komisí (nové

etní st edisko).
9. I Zkušenosti z erpání grant  mládeže budou aplikovány

na vyhlášení grant  na rok 2006. Systém bude
zachován, ale bude p idána i nadstavbová ást –
spole ná koordina ní sch zka žadatel  apod. Granty
budou vyhlášeny nejpozd ji za átkem února 2006.

Uherka,
Boštíková

15.1.2006

10. R V zápisu z jednání MK se objevil požadavek na navýšení
cestovních náhrad na 5,5k /km. Výkonný výbor krátce
probral situaci a žádost jednomysln  zamítnul.

VV Ihned

11. R HS uskute ní tiskovou konferenci pro seznámení se
sportovními výsledky roku, pop . výstupy z mezinárodní
konference o outdoorových sportech. D. Kadlec p ipraví
podklady pro tiskovou konferenci z oblasti sout ží a
pokusí se zajistit ú ast T. Mrázka. Pr h tiskovky zajistí
organiza  sekretariát HS. Termín: 22.12.2005,
náhradní za átkem ledna 2006.

D.Kadlec,
Otta,
Voma ko

Viz
poznámka
na konci
zápisu

12. I M.Otta informoval VV o nominacích na ocen ní „Výstup
roku“ ve vyhlášených kategoriích. Subkomise
sportovního lezení na skalkách za ala spolupracovat,
tudíž budou vyhodnoceny i kategorie nepískovcové
terény a bouldering. Dále oznámil nominace do
reprezenta ních družstev pro rok 2006.
Kompletní informace budou zve ejn ny na tiskové
konferenci. a  samoz ejm  na webu HS.

Otta

13. R Výkony roku: VV rozhodl o ocen ní T. Mrázka ástkou
50tis za výkony dosažené v roce 2005 a reprezentaci
eského lezení v bec. Zbylé prost edky budou rozd leny

na základ  návrhu ostatních sportovních komisí a
subkomisí.

VV, M. Otta do
31.12.2005

14. R Na základ  obdržených podklad  z výsledk  výb rového
ízení (doporu ení p edsedy výb rové komise

J.Všete ky) rozhodl VV o jmenování nového p edsedy
centrální Vrcholové komise HS, kterým se stane J.
Rosol.  Pro HS bude pracovat formou dohody o
pracovní innosti s p esn  specifikovanou náplní, kterou

ipravil ke schválení S.Šilhán. Organiza ní záležitosti
okolo uzav ení dohody: I. Novák.
Dalším záv rem z výsledk  výb rového ízení je zm na
osoby zajiš ující údržbu skal v oblasti Broumovska,
kterým se stane S. Lukavský. Pracovní smlouva na dobu
ur itou do 31.12. dosavadního správce V. Brucknera
nebude obnovena. Organiza ní záležitosti okolo této
zm ny: I. Novák (d kovný dopis V. Brucknerovi aj. ),

evzetí uskladn ného materiálu S. Šilhán, konkrétní
forma spolupráce nový p edseda VK HS).

I. Novák 20.12.2005

15. R S J. Kuskem jako placeným správcem Suchých skal J. Pražák 15.1.

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání
eský horolezecký svaz

www.horosvaz.cz Strana 4 z 5
7.4.2005 Zápis VV 006 ze dne 13.12. 05.doc

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
bude místo obnovení pracovní smlouvy uzav ené na
dobu ur itou projednána forma DPP i  DP  p i
zachování dosavadního rozsahu innosti.

16. A  Schválení návrhu nových pravidel lezení
v nepískovcových oblastech prob hne koresponden ní
formou. Návrh rozešle S. Šilhán podle sm rnice o
koresponden ním hlasování.

Šilhán Ihned

17. A Sm rnice o jednání VV bude dopln na o body nutné k
ešení patových situací (rovnost hlas ). Koncept rozešle

J. Pražák do 3.1.2006

Pražák 3.1.2006

18. I Kontrola zápisu z 5.10.:
Bod 3 – o jednání ohledn  objektu na Suchých skalách
informoval J.Novák: do konce roku bude zpracována
studie ohledn  nutných náklad  ihned po p ípadném
po ízení objektu a následných provozních nákladech a
možných variantách využití. S. Šilhán zjistí, zda
spolumajitelka objektu nebude v dohledné v R a

ípadn  zajistí sch zku.
bod 6,7 – viz zvláštní bod
body  8,9,10,11 – spln no
bod 13 – bude ov eno u P. Luka evi e
bod 17  - kalendá  závod  SP je již napln n, pokud bude

jaký závod zrušen, budeme do kalendá e dopln ni.
bod 18 – trvá
bod 21,23  - spln no
bod 24 – MK: o pokroku ve vydání p íru ky není VV nic
bližšího známo. J. Uherka informoval o sou asné situaci
– D. Stuchlík pravd podobn  funguje jako p edseda
spíše formáln  a organizaci a lektorování kurs  zajiš uje
hlavn  R. Lienerth.
bod 25 – možnost našeho zástupce v BK UIAA
projednána J. Novákem (s kladným výsledkem).
bod 28 – vše prob hlo i probíhá
bod 28 – causa expedice Everest 96 – trvá, stále
nedo ešeno
bod 29 – zpracování historie eského horolezectví: VV
obdržel další materiál od Z. Teplého zabývající se
podrobn ji cíli projektu
bod 30 – nespln no
bod 31 – S. Boštíková oznámila, že došlo k drobným
zm nám, jejich funk nost ukáže nadcházející sezóna

J. Novák

J Ottová

1.1.2006

ihned

19. A A. epelková probere s D. Stuchlíkem jeho další
sobení ve vedení komise a požádá ho o p ípadné

doporu ení jeho nástupce.

epelková 11.1.2006

20. R Výkonný výbor rozhodl o zahájení disciplinárního ízení s
Jakubem Turkem (oddíl Humanita Praha)  Disciplinární
komise se sejde p ed p íštím jednáním VV, její složení

J. Pražák 19.12.2005

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání
eský horolezecký svaz

www.horosvaz.cz Strana 5 z 5
7.4.2005 Zápis VV 006 ze dne 13.12. 05.doc

Výsledky jednání: (Typy položek: I – Informace, D – Dohoda, R – Rozhodnutí, A – Akce)
VV odsouhlasí koresponden . Oznámení o zahájení
disciplinárního ízení zašle J. Turkovi J. Pražák

21. R Z. Teplý bude písemn  požádán o spolupráci na
mapování historie eského horolezectví a medailonk
estných len HS na web HS.

J. Pražák 19.12.2005

22. I Nedokon ené vyú tování expedice Everest nebylo stále
do ešeno.

Ottová,
Šilhán

11.1.2006

23. I VV jednal o možných užších formách spolupráce
s asopisem Montana.

epelková

24. A íprava VH 2006 – I. Novák stále nedodal podklady pro
ipravovanou zm nu stanov

I. Novák Neustále!

25. A Z. Vévoda p ipraví na web HS informaci o možnostech
pojišt ní odpov dnosti za zp sobené škody pro
instruktory p sobící v oddílech pro pot eby len  a
budoucích len HS.

Vévoda,
Uherka

11.1.2006

Pozn. k bodu 11: Tisková konference byla p esunuta na pozd jší termín. P esný termín konání bude
médiím oznámen nejpozd ji 10 dní p edem.

Schválil:
A. epelková

http://www.horosvaz.cz

